ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

        Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bằng Mạc, ngày      tháng  8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Xã Bằng Mạc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung

ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban

vận động Trung ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa ở khu dân cư”;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ

quy định về việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn văn hoá”, “Ấp

văn hoá”, “bản văn hoá”, “ Tổ dân phố văn hoá”;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” Xã Bằng Mạc (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành phần có

tên chức danh sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.

2. Phó trưởng Ban Chỉ đạo:

- Công chức Văn hóa - Xã hội, Phó ban thường trực

- Chủ tịch UB MTTQ VN xã, Phó ban.

3. Các ủy viên:

- Trưởng Công An xã;

2

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Trưởng trạm y tế xã;

- Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

- Công chức  Kế toán - Tài chính xã;

- Công chức Địa chính Nông nghiệp, Xây dựng  và Môi trường xã;

- Công chức Tư Pháp - Hộ tịch;

- Hiệu trưởng trường Tiểu học xã;

- Hiệu trưởng trường Mầm non xã;

- Mời Chủ tịch Công đoàn xã

- Mời Chủ tịch Hội Nông dân;

- Mời Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh xã;

- Mời Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

- Mời Bí Thư Đoàn Thanh niên xã;

- 08 đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của Trung ương, Tỉnh, Huyện và thực

tế tại địa phương, Ban Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện

phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" trên địa bàn;

Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả

phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá". Tiến hành sơ kết,

tổng kết để rút kinh nghiệm; nhân rộng điển hình tiên tiến, gương "Người tốt,

việc tốt"; khen thưởng kịp thời các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc;

Tổng hợp báo cáo định kỳ 6 tháng, 01 năm hoặc đột xuất cho UBND xã

và Ban Chỉ đạo Huyện về tình hình thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hoá" trên địa bàn xã;

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; kinh phí thực hiện theo chế độ

quy định hiện hành; các văn bản do Chủ tịch kiêm Trưởng Ban ký được sử dụng con

dấu của UBND xã,

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Trưởng Ban Chỉ đạo phong trào "Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã

- Như điều 3 (TH);

- CT,  PCT UBND xã;

- Các đơn vị, các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Tiến Đoan

2

		2023-08-25T09:24:58+0700

		2023-08-25T09:42:27+0700

		2023-08-25T09:42:28+0700

		2023-08-25T09:42:28+0700